



PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município Nova Russas / CE Unidade gestora: Secretaria da Juventude, Turismo e Desporto  
Número do processo: 00005.2024105/0001-26 Modalidade: Concorrência Eletrônica  
Número do cartame: JUV-CP003/2024 Data da abertura: 12/12/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: ARKTEC CONSTRUTORA E ARQUITETURA LTDA Telefone: 88998579958 / 88998579958  
CNPJ/MF: 51.007.107/0001-00 E-mail: arktecconstrutoraarquitectura@gmail.com  
Endereço: \*\*\*\*

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS SIM  
Declaro sob as penas da lei, que anexe todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de informações NÃO  
Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM SIM  
Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL SIM  
Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 88 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos Incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS SIM

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 83 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP SIM

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados excedam a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento do reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicada ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2008, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preço

1 - REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE FUTEBOL DE NOVA RUSSAS - CE, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 959149/2024/MESP/CAIXA E PLANO DE TRABALHO Nº 1093610-22.  
Especificação: REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE FUTEBOL DE NOVA RUSSAS - CE, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 959149/2024/MESP/CAIXA E PLANO DE TRABALHO Nº 1093610-22.  
Quantidade: 10 Unidade: Outras unidades  
Valor ofertado: R\$ 746.566,36 Valor total: R\$ 746.566,36  
Fabricante/Marca: SERVIÇOS Modelo: --  
Valor de referência: R\$ 888.079,22

Total geral da proposta: R\$ 746.566,36 (setecentos e quarenta e seis mil, quinhentos e sessenta e seis reais e trinta e seis centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 90 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 11 de Dezembro de 2024 às 11:27

Dados do Usuário

Usuário logado como: ARKTEC E-mail: arktecconstrutoraarquitectura@gmail.com

CPF/MF: 51.007.107/0001-00



PROPOSTA DE PREÇO

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS/CE

A Comissão de Contratação /Agente de Contratação,

REF. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº JUV-CP003/2024

Prezados (as) Senhores (as),

Apresentamos a V. Sas, nossa proposta para o objeto do Edital de CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº JUV-CP003/2024 cujo objeto a REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE FUTEBOL DE NOVA RUSSAS - CE, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 959149/2024/MESP/CAIXA E PLANO DE TRABALHO Nº 1093610-22, conforme projeto orçamento em anexo pelo preço global de R\$ 746.566,36 (Setecentos e Quarenta e Seis Mil Quinhentos e Sessenta e Sels reais e Trinta e Sels centavos).

Prazo de Início dos Serviços: 05 (cinco) dias consecutivos, a contar da emissão de Ordem de Serviço.

Observações:

Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:

- Materiais, equipamentos e mão-de-obra;
- Carga, transporte, descarga e montagem;
- Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas elou quaisquer infrações;
- Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados a Contratante elou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução das obras elou serviços;

Caso não seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o S.r. (o) LUCAS ARAUJO BARBOSA, portador (a) do CPF nº: 067.618.763-38, carteira de Identidade nº 2006028093437-SSPD5-CE como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 90 (Noventa) dias corridos, a contar da data da abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Documento assinado digitalmente  
por **LUCA ANJULO BARROSA**  
CPF: 020.120.068-06  
Verifique em: <https://brasil.gov.br>

**ARKTEC CONSTRUTORA E ARQUITETURA LTDA**  
CNPJ sob nº 51.007.107/0001-00



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA									
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$			PREÇO TOTAL R\$	
					UNITÁRIO	UNITÁRIO	UNITÁRIO	UNITÁRIO	UNITÁRIO
ORÇAMENTO DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE FUTEBOL DE NOVA RUSSAS - DE CONFORME CONTRATO DE REPAROS Nº 001/2024 DATA: 11/12/2024 BDI: 24,52%									
ORÇAMENTO DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE FUTEBOL DE NOVA RUSSAS - DE CONFORME CONTRATO DE REPAROS Nº 001/2024 DATA: 11/12/2024 BDI: 24,52%									
LOCAL: AV. ESPORTE CHAVES, S/N, UNIVERSIDADE, NOVA RUSSAS - CE CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS									
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA								
1.1	ADM. GLOBA	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	Contínua	%	100,00			R\$ 23.071,00	R\$ 23.071,00
2	REBORÇAMENTO PRELIMINAR							R\$ 20.476,81	R\$ 20.476,81
2.1	05088	FUNDAMENTO E REFORÇO DE PAVIMENTO DE CIMENTO COM CHAPA GALVANIZADA E REFORÇO DE PAVIMENTO DE CIMENTO COM CHAPA GALVANIZADA	SMAPY	M2	12,00	R\$ 168,94	R\$ 443,34	R\$ 4.272,48	R\$ 6.200,00
2.2	05023	REVESTIMENTO DE CIMENTO PORTLAND EM PAREDES E LAJES	SMAPY	M2	8.263,25	R\$ 2,49	R\$ 20.575,29	R\$ 20.575,29	R\$ 20.575,29
2.3	05061	INSTALAÇÃO DE BARRAS DE AÇO	SMAPY	UN	1,00	R\$ 1.989,79	R\$ 1.989,79	R\$ 1.989,79	R\$ 1.989,79
2.4	05060	INSTALAÇÃO DE BARRAS DE AÇO	SMAPY	UN	1,00	R\$ 1.228,15	R\$ 1.228,15	R\$ 1.228,15	R\$ 1.228,15
2.5	05052	REVESTIMENTO DE CIMENTO PORTLAND EM PAREDES E LAJES	SMAPY	M2	2,44	R\$ 84,35	R\$ 205,21	R\$ 205,21	R\$ 205,21
2.6	05066	REVESTIMENTO DE CIMENTO PORTLAND EM PAREDES E LAJES	SMAPY	M2	202,14	R\$ 27,14	R\$ 5.485,93	R\$ 5.485,93	R\$ 5.485,93
2.7	05040	REVESTIMENTO DE CIMENTO PORTLAND EM PAREDES E LAJES	SMAPY	M2	28,00	R\$ 8,80	R\$ 246,40	R\$ 246,40	R\$ 246,40
2.8	05061	REVESTIMENTO DE CIMENTO PORTLAND EM PAREDES E LAJES	SMAPY	M2	34,00	R\$ 25,80	R\$ 877,20	R\$ 877,20	R\$ 877,20
2.9	05052	REVESTIMENTO DE CIMENTO PORTLAND EM PAREDES E LAJES	SMAPY	M2	15,12	R\$ 21,50	R\$ 325,12	R\$ 325,12	R\$ 325,12
2.10	05052	REVESTIMENTO DE CIMENTO PORTLAND EM PAREDES E LAJES	SMAPY	M2	35,20	R\$ 19,70	R\$ 693,44	R\$ 693,44	R\$ 693,44
2.11	05052	REVESTIMENTO DE CIMENTO PORTLAND EM PAREDES E LAJES	SMAPY	M2	13,20	R\$ 13,20	R\$ 174,24	R\$ 174,24	R\$ 174,24
3	REVESTIMENTO DE TERRA							R\$ 1.036,48	R\$ 1.036,48
3.1	05070	REVESTIMENTO DE TERRA	SMAPY	M2	30,99	R\$ 33,47	R\$ 1.036,48	R\$ 1.036,48	R\$ 1.036,48
3.2	05052	REVESTIMENTO DE CIMENTO PORTLAND EM PAREDES E LAJES	SMAPY	M2	35,88	R\$ 23,88	R\$ 856,43	R\$ 856,43	R\$ 856,43
3.3	05070	REVESTIMENTO DE TERRA	SMAPY	M2	9,72	R\$ 45,82	R\$ 445,55	R\$ 445,55	R\$ 445,55
3.4	05071	REVESTIMENTO DE TERRA	SMAPY	M2	39,24	R\$ 9,72	R\$ 381,21	R\$ 381,21	R\$ 381,21
4	PARTEDES E FUND.							R\$ 8.426,44	R\$ 8.426,44
4.1	COMP. DE FUND.	CONCRETO DE FUNDAMENTO EM CIMENTO PORTLAND	Contínua	M3	21,48	R\$ 271,72	R\$ 5.837,12	R\$ 5.837,12	R\$ 5.837,12
5	RECONSTRUÇÃO ESTRUTURAL							R\$ 108.487,84	R\$ 108.487,84
5.1	05060	RECONSTRUÇÃO ESTRUTURAL	SMAPY	M2	188,81	R\$ 573,80	R\$ 108.487,84	R\$ 108.487,84	R\$ 108.487,84
5.2	05060	RECONSTRUÇÃO ESTRUTURAL	SMAPY	M2	188,81	R\$ 573,80	R\$ 108.487,84	R\$ 108.487,84	R\$ 108.487,84
5.3	05070	REVESTIMENTO DE TERRA	SMAPY	M2	188,81	R\$ 573,80	R\$ 108.487,84	R\$ 108.487,84	R\$ 108.487,84

ORÇAMENTO DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE FUTEBOL DE NOVA RUSSAS - DE CONFORME CONTRATO DE REPAROS Nº 001/2024  
 LOCAL: AV. ESPORTE CHAVES, S/N, UNIVERSIDADE, NOVA RUSSAS - CE  
 CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS  
 DATA: 11/12/2024 BDI: 24,52%  
 ARQUITETO: CARLOS EDUARDO DE MOURA FERREIRA JUNIOR - CREA: 100.000.000-00  
 ENG. CIVIL: CARLOS EDUARDO DE MOURA FERREIRA JUNIOR - CREA: 100.000.000-00  
 (88) 99857-9958

arkteconstrutoraarquitectura@gmail.com

Rua Dr. Leonardo Mota, 954, Sala 01 - Centro - Ipu/CE  
(88) 99857-9958 - CNPJ: 51.007.107/0001-00

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA									
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$			PREÇO TOTAL R\$	
					UNITÁRIO	UNITÁRIO	UNITÁRIO	UNITÁRIO	UNITÁRIO
ORÇAMENTO DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE FUTEBOL DE NOVA RUSSAS - DE CONFORME CONTRATO DE REPAROS Nº 001/2024 DATA: 11/12/2024 BDI: 24,52%									
ORÇAMENTO DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE FUTEBOL DE NOVA RUSSAS - DE CONFORME CONTRATO DE REPAROS Nº 001/2024 DATA: 11/12/2024 BDI: 24,52%									
LOCAL: AV. ESPORTE CHAVES, S/N, UNIVERSIDADE, NOVA RUSSAS - CE CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS									
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA								
1.1	ADM. GLOBA	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	Contínua	%	100,00			R\$ 23.071,00	R\$ 23.071,00
2	REBORÇAMENTO PRELIMINAR							R\$ 20.476,81	R\$ 20.476,81
2.1	05088	FUNDAMENTO E REFORÇO DE PAVIMENTO DE CIMENTO COM CHAPA GALVANIZADA E REFORÇO DE PAVIMENTO DE CIMENTO COM CHAPA GALVANIZADA	SMAPY	M2	12,00	R\$ 168,94	R\$ 443,34	R\$ 4.272,48	R\$ 6.200,00
2.2	05023	REVESTIMENTO DE CIMENTO PORTLAND EM PAREDES E LAJES	SMAPY	M2	8.263,25	R\$ 2,49	R\$ 20.575,29	R\$ 20.575,29	R\$ 20.575,29
2.3	05061	INSTALAÇÃO DE BARRAS DE AÇO	SMAPY	UN	1,00	R\$ 1.989,79	R\$ 1.989,79	R\$ 1.989,79	R\$ 1.989,79
2.4	05060	INSTALAÇÃO DE BARRAS DE AÇO	SMAPY	UN	1,00	R\$ 1.228,15	R\$ 1.228,15	R\$ 1.228,15	R\$ 1.228,15
2.5	05052	REVESTIMENTO DE CIMENTO PORTLAND EM PAREDES E LAJES	SMAPY	M2	2,44	R\$ 84,35	R\$ 205,21	R\$ 205,21	R\$ 205,21
2.6	05066	REVESTIMENTO DE CIMENTO PORTLAND EM PAREDES E LAJES	SMAPY	M2	202,14	R\$ 27,14	R\$ 5.485,93	R\$ 5.485,93	R\$ 5.485,93
2.7	05040	REVESTIMENTO DE CIMENTO PORTLAND EM PAREDES E LAJES	SMAPY	M2	28,00	R\$ 8,80	R\$ 246,40	R\$ 246,40	R\$ 246,40
2.8	05061	REVESTIMENTO DE CIMENTO PORTLAND EM PAREDES E LAJES	SMAPY	M2	34,00	R\$ 25,80	R\$ 877,20	R\$ 877,20	R\$ 877,20
2.9	05052	REVESTIMENTO DE CIMENTO PORTLAND EM PAREDES E LAJES	SMAPY	M2	15,12	R\$ 21,50	R\$ 325,12	R\$ 325,12	R\$ 325,12
2.10	05052	REVESTIMENTO DE CIMENTO PORTLAND EM PAREDES E LAJES	SMAPY	M2	35,20	R\$ 19,70	R\$ 693,44	R\$ 693,44	R\$ 693,44
2.11	05052	REVESTIMENTO DE CIMENTO PORTLAND EM PAREDES E LAJES	SMAPY	M2	13,20	R\$ 13,20	R\$ 174,24	R\$ 174,24	R\$ 174,24
3	REVESTIMENTO DE TERRA							R\$ 1.036,48	R\$ 1.036,48
3.1	05070	REVESTIMENTO DE TERRA	SMAPY	M2	30,99	R\$ 33,47	R\$ 1.036,48	R\$ 1.036,48	R\$ 1.036,48
3.2	05052	REVESTIMENTO DE CIMENTO PORTLAND EM PAREDES E LAJES	SMAPY	M2	35,88	R\$ 23,88	R\$ 856,43	R\$ 856,43	R\$ 856,43
3.3	05070	REVESTIMENTO DE TERRA	SMAPY	M2	9,72	R\$ 45,82	R\$ 445,55	R\$ 445,55	R\$ 445,55
3.4	05071	REVESTIMENTO DE TERRA	SMAPY	M2	39,24	R\$ 9,72	R\$ 381,21	R\$ 381,21	R\$ 381,21
4	PARTEDES E FUND.							R\$ 8.426,44	R\$ 8.426,44
4.1	COMP. DE FUND.	CONCRETO DE FUNDAMENTO EM CIMENTO PORTLAND	Contínua	M3	21,48	R\$ 271,72	R\$ 5.837,12	R\$ 5.837,12	R\$ 5.837,12
5	RECONSTRUÇÃO ESTRUTURAL							R\$ 108.487,84	R\$ 108.487,84
5.1	05060	RECONSTRUÇÃO ESTRUTURAL	SMAPY	M2	188,81	R\$ 573,80	R\$ 108.487,84	R\$ 108.487,84	R\$ 108.487,84
5.2	05060	RECONSTRUÇÃO ESTRUTURAL	SMAPY	M2	188,81	R\$ 573,80	R\$ 108.487,84	R\$ 108.487,84	R\$ 108.487,84
5.3	05070	REVESTIMENTO DE TERRA	SMAPY	M2	188,81	R\$ 573,80	R\$ 108.487,84	R\$ 108.487,84	R\$ 108.487,84

ORÇAMENTO DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE FUTEBOL DE NOVA RUSSAS - DE CONFORME CONTRATO DE REPAROS Nº 001/2024  
 LOCAL: AV. ESPORTE CHAVES, S/N, UNIVERSIDADE, NOVA RUSSAS - CE  
 CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS  
 DATA: 11/12/2024 BDI: 24,52%  
 ARQUITETO: CARLOS EDUARDO DE MOURA FERREIRA JUNIOR - CREA: 100.000.000-00  
 ENG. CIVIL: CARLOS EDUARDO DE MOURA FERREIRA JUNIOR - CREA: 100.000.000-00  
 (88) 99857-9958

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA									
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$			PREÇO TOTAL R\$	
					UNITÁRIO	UNITÁRIO	UNITÁRIO	UNITÁRIO	UNITÁRIO
ORÇAMENTO DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE FUTEBOL DE NOVA RUSSAS - DE CONFORME CONTRATO DE REPAROS Nº 001/2024 DATA: 11/12/2024 BDI: 24,52%									
ORÇAMENTO DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE FUTEBOL DE NOVA RUSSAS - DE CONFORME CONTRATO DE REPAROS Nº 001/2024 DATA: 11/12/2024 BDI: 24,52%									
LOCAL: AV. ESPORTE CHAVES, S/N, UNIVERSIDADE, NOVA RUSSAS - CE CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS									
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA								
1.1	ADM. GLOBA	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	Contínua	%	100,00			R\$ 23.071,00	R\$ 23.071,00
2	REBORÇAMENTO PRELIMINAR							R\$ 20.476,81	R\$ 20.476,81
2.1	05088	FUNDAMENTO E REFORÇO DE PAVIMENTO DE CIMENTO COM CHAPA GALVANIZADA E REFORÇO DE PAVIMENTO DE CIMENTO COM CHAPA GALVANIZADA	SMAPY	M2	12,00	R\$ 168,94	R\$ 443,34	R\$ 4.272,48	R\$ 6.200,00
2.2	05023	REVESTIMENTO DE CIMENTO PORTLAND EM PAREDES E LAJES	SMAPY	M2	8.263,25	R\$ 2,49	R\$ 20.575,29	R\$ 20.575,29	R\$ 20.575,29
2.3	05061	INSTALAÇÃO DE BARRAS DE AÇO	SMAPY	UN	1,00	R\$ 1.989,79	R\$ 1.989,79	R\$ 1.989,79	R\$ 1.989,79
2.4	05060	INSTALAÇÃO DE BARRAS DE AÇO	SMAPY	UN	1,00	R\$ 1.228,15	R\$ 1.228,15	R\$ 1.228,15	R\$ 1.228,15
2.5	05052	REVESTIMENTO DE CIMENTO PORTLAND EM PAREDES E LAJES	SMAPY	M2	2,44	R\$ 84,35	R\$ 205,21	R\$ 205,21	R\$ 205,21
2.6	05066	REVESTIMENTO DE CIMENTO PORTLAND EM PAREDES E LAJES	SMAPY	M2	202,14	R\$ 27,14	R\$ 5.485,93	R\$ 5.485,93	R\$ 5.485,93
2.7	05040	REVESTIMENTO DE CIMENTO PORTLAND EM PAREDES E LAJES	SMAPY	M2	28,00	R\$ 8,80	R\$ 246,40	R\$ 246,40	R\$ 246,40
2.8	05061	REVESTIMENTO DE CIMENTO PORTLAND EM PAREDES E LAJES	SMAPY	M2	34,00	R\$ 25,80	R\$ 877,20	R\$ 877,20	R\$ 877,20
2.9	05052	REVESTIMENTO DE CIMENTO PORTLAND EM PAREDES E LAJES	SMAPY	M2	15,12	R\$ 21,50	R\$ 325,12	R\$ 325,12	R\$ 325,12
2.10	05052	REVESTIMENTO DE CIMENTO PORTLAND EM PAREDES E LAJES	SMAPY	M2	35,20	R\$ 19,70	R\$ 693,44	R\$ 693,44	R\$ 693,44
2.11	05052	REVESTIMENTO DE CIMENTO PORTLAND EM PAREDES E LAJES	SMAPY	M2	13,20	R\$ 13,20	R\$ 174,24	R\$ 174,24	R\$ 174,24
3	REVESTIMENTO DE TERRA							R\$ 1.036,48	R\$ 1.036,48
3.1	05070	REVESTIMENTO DE TERRA	SMAPY	M2	30,99	R\$ 33,47	R\$ 1.036,48	R\$ 1.036,48	R\$ 1.036,48
3.2	05052	REVESTIMENTO DE CIMENTO PORTLAND EM PAREDES E LAJES	SMAPY	M2	35,88	R\$ 23,88	R\$ 856,43	R\$ 856,43	R\$ 856,43
3.3	05070	REVESTIMENTO DE TERRA	SMAPY	M2	9,72	R\$ 45,82	R\$ 445,55	R\$ 445,55	R\$ 445,55
3.4	05071	REVESTIMENTO DE TERRA	SMAPY	M2	39,24	R\$ 9,72	R\$ 381,21	R\$ 381,21	R\$ 381,21
4	PARTEDES E FUND.							R\$ 8.426,44	R\$ 8.426,44
4.1	COMP. DE FUND.	CONCRETO DE FUNDAMENTO EM CIMENTO PORTLAND	Contínua	M3	21,48	R\$ 271,72	R\$ 5.837,12	R\$ 5.837,12	R\$ 5.837,12
5	RECONSTRUÇÃO ESTRUTURAL							R\$ 108.487,84	R\$ 108.487,84
5.1	05060	RECONSTRUÇÃO ESTRUTURAL	SMAPY	M2	188,81	R\$ 573,80	R\$ 108.487,84	R\$ 108.487,84	R\$ 108.487,84
5.2	05060	RECONSTRUÇÃO ESTRUTURAL	SMAPY	M2	188,81	R\$ 573,80	R\$ 108.487,84	R\$ 108.487,84	R\$ 108.487,84
5.3	05070	REVESTIMENTO DE TERRA	SMAPY	M2	188,81	R\$ 573,80	R\$ 108.487,84	R\$ 108.487,84	R\$ 108.487,84

ORÇAMENTO DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE FUTEBOL DE NOVA RUSSAS - DE CONFORME CONTRATO DE REPAROS Nº 001/2024  
 LOCAL: AV. ESPORTE CHAVES, S/N, UNIVERSIDADE, NOVA RUSSAS - CE  
 CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS  
 DATA: 11/12/2024 BDI: 24,52%  
 ARQUITETO: CARLOS EDUARDO DE MOURA FERREIRA JUNIOR - CREA: 100.000.000-00  
 ENG. CIVIL: CARLOS EDUARDO DE MOURA FERREIRA JUNIOR - CREA: 100.000.000-00  
 (88) 99857-9958



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA									
ITEM		CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$		VALOR TOTAL R\$	
						PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT.
13.1.4	0287		TRABALHO DE OBRAS DE REPARO EM TUBULAÇÕES DE 150MM DE DIÂMETRO	SEMPRA	LN	5,00	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
13.1.6	0180		LUBRIFICANTE FLUIDIFICADO COMPLETO COM 40% DE GRAXAS PARA ÓLEO	SEMPRA	LN	100,00	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
<b>13.2 ENTREGA PRINCIPAL</b>							<b>R\$ 2.000,00</b>	<b>R\$ 2.000,00</b>	<b>R\$ 2.000,00</b>
13.2.1	0180		LUBRIFICANTE FLUIDIFICADO COMPLETO COM 40% DE GRAXAS PARA ÓLEO	SEMPRA	M	21,00	R\$ 6,30	R\$ 132,30	R\$ 132,30
13.2.2	0284		CABO SOLADO PVC 150MM	SEMPRA	M	53,00	R\$ 8,37	R\$ 443,81	R\$ 443,81
13.2.3	0287		TRABALHO DE OBRAS DE REPARO EM TUBULAÇÕES DE 150MM DE DIÂMETRO	SEMPRA	LN	1,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00
13.2.4	0290		TRABALHO DE OBRAS DE REPARO EM TUBULAÇÕES DE 150MM DE DIÂMETRO	SEMPRA	LN	1,00	R\$ 10,00	R\$ 10,00	R\$ 10,00
13.2.5	0287		TRABALHO DE OBRAS DE REPARO EM TUBULAÇÕES DE 150MM DE DIÂMETRO	SEMPRA	LN	1,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00
13.2.6	0180		LUBRIFICANTE FLUIDIFICADO COMPLETO COM 40% DE GRAXAS PARA ÓLEO	SEMPRA	LN	2,00	R\$ 10,00	R\$ 20,00	R\$ 20,00
13.2.7	0180		LUBRIFICANTE FLUIDIFICADO COMPLETO COM 40% DE GRAXAS PARA ÓLEO	SEMPRA	LN	1,00	R\$ 10,00	R\$ 10,00	R\$ 10,00
13.2.8	0211		TRABALHO DE OBRAS DE REPARO EM TUBULAÇÕES DE 150MM DE DIÂMETRO	SEMPRA	LN	6,00	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
<b>13.3 ÁREAS EXTERNAS</b>							<b>R\$ 110.286,00</b>	<b>R\$ 110.286,00</b>	<b>R\$ 110.286,00</b>
13.3.1	0284		CABO SOLADO PVC 150MM	SEMPRA	M	100,00	R\$ 7,00	R\$ 700,00	R\$ 700,00
13.3.2	0287		TRABALHO DE OBRAS DE REPARO EM TUBULAÇÕES DE 150MM DE DIÂMETRO	SEMPRA	M	443,81	R\$ 10,00	R\$ 4.438,10	R\$ 4.438,10
13.3.3	0180		LUBRIFICANTE FLUIDIFICADO COMPLETO COM 40% DE GRAXAS PARA ÓLEO	SEMPRA	LN	1,00	R\$ 10,00	R\$ 10,00	R\$ 10,00
13.3.4	0287		TRABALHO DE OBRAS DE REPARO EM TUBULAÇÕES DE 150MM DE DIÂMETRO	SEMPRA	M	53,00	R\$ 8,37	R\$ 443,81	R\$ 443,81
13.3.5	0287		TRABALHO DE OBRAS DE REPARO EM TUBULAÇÕES DE 150MM DE DIÂMETRO	SEMPRA	M	100,00	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
13.3.6	0287		TRABALHO DE OBRAS DE REPARO EM TUBULAÇÕES DE 150MM DE DIÂMETRO	SEMPRA	M	42,00	R\$ 20,00	R\$ 840,00	R\$ 840,00
13.3.7	0287		TRABALHO DE OBRAS DE REPARO EM TUBULAÇÕES DE 150MM DE DIÂMETRO	SEMPRA	M	70,00	R\$ 10,00	R\$ 700,00	R\$ 700,00
13.3.8	0287		TRABALHO DE OBRAS DE REPARO EM TUBULAÇÕES DE 150MM DE DIÂMETRO	SEMPRA	LN	10,00	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
13.3.9	0287		TRABALHO DE OBRAS DE REPARO EM TUBULAÇÕES DE 150MM DE DIÂMETRO	SEMPRA	LN	7,00	R\$ 100,00	R\$ 700,00	R\$ 700,00
13.3.10	0287		TRABALHO DE OBRAS DE REPARO EM TUBULAÇÕES DE 150MM DE DIÂMETRO	SEMPRA	M	433,81	R\$ 10,00	R\$ 4.338,10	R\$ 4.338,10
13.3.11	0284		CABO SOLADO PVC 150MM	SEMPRA	LN	4,00	R\$ 27,10	R\$ 108,40	R\$ 108,40
13.3.12	0287		TRABALHO DE OBRAS DE REPARO EM TUBULAÇÕES DE 150MM DE DIÂMETRO	SEMPRA	LN	1,00	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00
<b>13.4</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.5</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.6</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.7</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.8</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.9</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.10</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.11</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.12</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.13</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.14</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.15</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.16</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.17</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.18</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.19</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.20</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.21</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.22</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.23</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.24</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.25</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.26</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.27</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.28</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.29</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.30</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.31</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.32</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.33</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.34</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.35</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.36</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.37</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.38</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.39</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.40</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.41</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.42</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.43</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.44</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.45</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.46</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.47</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.48</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.49</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.50</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.51</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.52</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.53</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.54</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.55</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.56</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.57</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.58</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.59</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.60</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.61</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.62</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.63</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.64</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.65</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.66</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.67</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.68</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.69</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.70</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.71</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.72</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.73</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.74</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.75</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.76</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.77</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.78</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.79</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.80</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.81</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.82</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.83</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.84</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.85</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.86</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.87</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.88</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.89</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.90</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.91</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.92</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.93</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.94</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.95</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.96</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.97</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.98</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>13.99</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>14</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>14.1</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>14.2</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>14.3</b>							<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.700,00</b>	<b>R\$ 1.70</b>







PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - CUSTO DIRETO										
ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO
14.1	C1401	IMPERMEABILIZAÇÃO DE ÁREAS SUELTAS A INFLATÇÃO POR LÂMINA FLEXÍVEL	M2	44,50	R\$ 8,00	R\$ 356,00				
14.2	C1402	PINTURA IMPERMEÁVEL EM PAREDE C/ SINA 100, DUAS DEMAS	M2	748,50	R\$ 8,00	R\$ 5.988,00				
15	PAREDE									
15.1	C090	CAIXÃO EM TRES DEMAS EM PAREDES	M2	1.821,00	R\$ 7,20	R\$ 13.111,20				
15.2	8849	EMBOSSAMENTO COM MASSA LATEX APLICADO EM PAREDE DUAS DEMAS LIXADO E ENLACE AF. 30000	M2	848,07	R\$ 7,34	R\$ 6.204,81				
15.3	8849	PINTURA LATEX ACABCA PAREDE, APLICADO MANUAL EM PAREDES DUAS DEMAS AF. 30000	M2	868,40	R\$ 5,40	R\$ 4.677,24				
15.4	C1814	LATEX DUAS DEMAS EM PAREDES EXTERNAS BANHAS	M2	391,91	R\$ 18,50	R\$ 7.230,14				
15.5	C3487	APLICAÇÃO DE LACUNADOR SOBRE PINTURAS DUAS DEMAS	M2	391,91	R\$ 8,41	R\$ 3.293,96				
15.6	10870	PINTURA COM TINTA ALUMINA DE ACABAMENTO EM LATEX BENEFICADO BRANCO EM PAREDES DUAS DEMAS AF. 30000	M2	36,00	R\$ 18,85	R\$ 6.768,00				
15.7	C1811	PINTURA PARA ESTRUTURA DE ALUMINIO	M2	31,48	R\$ 15,44	R\$ 488,07				
16	SERVIÇOS DIVERSOS									
16.1	C1818	LIMPEZA GERAL	M2	444,80	R\$ 12,80	R\$ 5.693,44				
					VALOR BDI TOTAL	107.058,36				
					VALOR ORÇAMENTO	106.364,96				
					VALOR TOTAL	213.423,32				

Setecentos e Quarenta e Seis Mil Quinhentos e Sessenta e Seis reais e Trinta e Seis centavos

ASSINATURA REPRESENTANTE

CPF nº 067.618.763-36  
(LUCAS ARAUJO BARBOSA)

13586471

ENGENHEIRO ARQUITETO

(LUCAS ARAUJO BARBOSA)

RESUMO DO ORÇAMENTO			
OBRA	DESCRIÇÃO	DATA	BDI
REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE FUTEBOL DE NOVA RUSSAS - CE, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 8991492024MESP/CAUSA E PLANO DE TRABALHO Nº 103619-02		11/12/2024	24,52%
REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE FUTEBOL DE NOVA RUSSAS - CE, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 8991492024MESP/CAUSA E PLANO DE TRABALHO Nº 103619-02			
LOCAL:	AV. EXPEDITO CHAVES, S/N, UNIVERSIDADE NOVA RUSSAS - CE		
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS		

  

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL	%
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	R\$ 28.361,80	2,93%
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 25.756,10	1,46%
3	MOVIMENTO DE TERRA	R\$ 3.157,45	0,42%
4	PAREDES E PAINÉIS	R\$ 8.828,44	1,14%
5	RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL	R\$ 150.835,16	20,10%
6	ESQUADRIAS E FERRAGENS	R\$ 41.548,94	5,54%
7	COBERTURA	R\$ 11.341,70	1,52%
8	REVESTIMENTOS	R\$ 45.406,34	5,11%
9	PILOS	R\$ 157.293,24	21,07%
10	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	R\$ 20.150,82	2,70%
11	MANUTENÇÃO EM REDE DE ESGOTO	R\$ 3.285,80	0,44%
12	DRENAGEM PLUVIAL	R\$ 7.933,63	1,06%
13	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 170.893,82	22,80%
14	IMPERMEABILIZAÇÃO	R\$ 13.408,87	1,80%
15	PINTURA	R\$ 56.430,45	7,56%
16	SERVIÇOS DIVERSOS	R\$ 7.222,80	0,97%
VALOR BDI TOTAL:		R\$ 147.829,53	100,00%
VALOR ORÇAMENTO:		R\$ 690.838,63	
VALOR TOTAL:		R\$ 748.868,36	

Setecentos e Quarenta e Seis Mil Quinhentos e Sessenta e Seis reais e Trinta e Seis centavos

ASSINATURA REPRESENTANTE  
 CPF nº 067.618.763-36  
 (LUCAS ARAUJO BARBOSA)

ENGENHEIRO ARQUITETO  
 13586471  
 (LUCAS ARAUJO BARBOSA)

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS									
OBRA	DESCRIÇÃO	DATA	BDI						
REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE FUTEBOL DE NOVA RUSSAS - CE, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 8991492024MESP/CAUSA E PLANO DE TRABALHO Nº 103619-02		11/12/2024	24,52%						
REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE FUTEBOL DE NOVA RUSSAS - CE, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 8991492024MESP/CAUSA E PLANO DE TRABALHO Nº 103619-02									
LOCAL:	AV. EXPEDITO CHAVES, S/N, UNIVERSIDADE NOVA RUSSAS - CE								
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS								

1.1. ADM\_NR\_01 ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA (%)

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00042811 ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR (MENSALISTA)	SINAPI	MES	1,01000000	R\$ 17.721,87	R\$ 17.899,00
00043819 MESTRE DE OBRAS (MENSALISTA)	SINAPI	MES	1,02000000	R\$ 5.672,24	R\$ 5.672,24
TOTAL Mão de Obra					R\$ 23.571,24
VALOR:					R\$ 238,71

2.1. 103689 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF\_03/2022\_PS (M2)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00004813 PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA "N. 22", ADESIVADA, DE "2,4 X 1,2" M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO)	SINAPI	M2	1,00000000	R\$ 300,16	R\$ 300,16
00005065 PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 10 X 10 (7/8 X 17)	SINAPI	KG	0,01130000	R\$ 19,43	R\$ 0,21
00005068 PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	SINAPI	KG	0,01320000	R\$ 10,41	R\$ 0,13
00004509 SARRAFO "2,5 X 10" CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	SINAPI	M	3,20830000	R\$ 4,21	R\$ 13,50
TOTAL Material					R\$ 314,00

Mão de Obra sem Encargos Complementares	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88262 CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,37250000	R\$ 25,83	R\$ 9,55
88318 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,11880000	R\$ 20,11	R\$ 22,48
TOTAL Mão de Obra sem Encargos Complementares					R\$ 32,04

Serviço	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
102234 PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 2 DEMAS, AF_01/2021	SINAPI	M2	0,50000000	R\$ 20,00	R\$ 10,00
TOTAL Serviço					R\$ 10,00
VALOR:					R\$ 586,04

2.2. 98525 LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTERAS. AF\_03/2024 (M2)

Equipamento Cód. 16444	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
89031 TRATOR DE ESTERAS, POTÊNCIA 100 HP, PESO OPERACIONAL 9,4 T, COM LÂMINA 2,19 M3 - CHI OLINDO, AF_06/2014	SINAPI	CHI	0,00250000	R\$ 73,93	R\$ 0,21
89032 TRATOR DE ESTERAS, POTÊNCIA 100 HP, PESO OPERACIONAL 9,4 T, COM LÂMINA 2,19 M3 - CHP OLINDO, AF_06/2014	SINAPI	CHP	0,00170000	R\$ 178,65	R\$ 0,30
TOTAL Equipamento Custo Horário					R\$ 0,51

Mão de Obra sem Encargos Complementares	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88441 JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,00450000	R\$ 20,39	R\$ 0,09
TOTAL Mão de Obra sem Encargos Complementares					R\$ 0,09
VALOR:					R\$ 0,90